

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	5,310,000	5,440,000	△ 130,000
会社会員会費	3,270,000	3,195,000	75,000
団体会員会費	1,400,000	1,555,000	△ 155,000
賛助会員会費	640,000	690,000	△ 50,000
補助金収入	52,526,000	55,218,000	△ 2,692,000
管理費補助金	24,200,000	24,200,000	-
事業費補助金	28,326,000	31,018,000	△ 2,692,000
技能検定受検手数料等収入	198,193,400	183,256,100	14,937,300
学科試験受検手数料	24,465,200	24,037,400	427,800
実技試験受検手数料	173,564,400	159,073,100	14,491,300
技能競技大会参加料	163,800	145,600	18,200
能力開発事業収入	3,101,600	2,925,400	176,200
職業訓練振興事業収入	3,101,600	2,925,400	176,200
技能評価試験受験料収入	4,102,470	3,172,140	930,330
コンピューターサービス技能評価試験手数料収入	137,760	209,200	△ 71,440
ビジネスキャリア検定試験事務手数料収入	3,964,710	2,962,940	1,001,770
受託事業収入	116,286,586	117,381,075	△ 1,094,489
ものづくり体験館運営業務委託料	49,500,000	51,195,000	△ 1,695,000
ものづくり体験館事業参加費収入	9,938,586	10,946,585	△ 1,007,999
若年技能者人材育成支援等事業受託料	56,848,000	55,193,490	1,654,510
若年技能者人材支援等事業参加費収入	-	46,000	△ 46,000
基金運用収入	732,579	1,010,704	△ 278,125
奨学金等返還	-	251,000	△ 251,000
預金利息等	467,579	461,704	5,875
能力開発振興収入	265,000	298,000	△ 33,000
雑収入	3,207,134	1,949,633	1,257,501
受取利息	32,811	532	32,279
雑収益	3,174,323	1,949,101	1,225,222
経常収益計	383,459,769	370,353,052	13,106,717
(2) 経常費用			
事業費	318,562,091	301,464,094	17,097,997
技能検定事業費	195,945,679	177,175,151	18,770,528
学科試験実施費	11,644,898	11,022,940	621,958
実技試験実施費	145,303,889	130,583,922	14,719,967
技能検定実施事務費	38,510,092	34,263,918	4,246,174
技能競技大会開催費	486,800	1,304,371	△ 817,571
能力開発事業費	4,360,500	4,316,869	43,631
職業訓練振興事業費	3,203,654	3,238,897	△ 35,243
職業訓練啓発事業費	1,058,946	980,072	78,874
技能振興事業実施事務費	97,900	97,900	-

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
技能評価試験実施費	1,188,503	1,071,615	116,888
コンピューターサービス技能評価試験実施費	855	23,925	△ 23,070
ビジネスキャリア検定試験実施事務費	1,187,648	1,047,690	139,958
受託事業費	116,286,586	117,381,075	△ 1,094,489
ものづくり体験館体験事業実施費	59,438,586	62,141,585	△ 2,702,999
若年技能者人材育成支援等事業実施費	56,848,000	55,239,490	1,608,510
基金運用費	780,823	1,519,384	△ 738,561
需用費	3,974	231,895	△ 227,921
能力開発振興費	775,889	1,096,531	△ 320,642
グランプリ関係費	960	190,958	△ 189,998
管理費	63,037,960	71,159,226	△ 8,121,266
職員給与	38,345,205	45,088,627	△ 6,743,422
法定福利費	6,183,997	7,540,376	△ 1,356,379
退職給付費用	2,771,513	3,179,629	△ 408,116
旅費	91,599	87,933	3,666
事務所費	13,968,797	13,722,617	246,180
交際費	187,050	148,520	38,530
広報資料作成費	1,007,325	1,012,880	△ 5,555
減価償却費	48,671	65,943	△ 17,272
雑支出	433,803	312,701	121,102
経常費用計	381,600,051	372,623,320	8,976,731
評価損益等調整前当期経常増減額	1,859,718	△ 2,270,268	4,129,986
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,859,718	△ 2,270,268	4,129,986
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	1,859,718	△ 2,270,268	4,129,986
一般正味財産期首残高	75,635,167	77,905,435	△ 2,270,268
一般正味財産期末残高	77,494,885	75,635,167	1,859,718
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	77,494,885	75,635,167	1,859,718